营业收入 2,793,337,246.31 3,595,737,752.85 3,579,876,520.95 -22.32 4,810,226,998.81

扣除与主营业

务无关的业务

收入和不具备

商业实质的收

入后的营业收

入

2,736,366,935.19 / / / /

归属于上市公

司股东的净利

润

-944,084,997.36 -919,478,548.99 -921,895,082.98 -2.68 152,465,255.40

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

-992,233,601.41 -689,650,497.23 -690,229,062.24 -43.87 124,586,623.51

归属于上市公

司股东的净资

产

1,810,072,322.53 2,767,379,249.18 2,748,976,911.87 -34.59 3,587,098,745.64

经营活动产生

的现金流量净

额

-114,256,178.03 -130,912,549.76 -128,313,754.81 12.72 739,733,901.76

基本每股收益

（元／股）

-0.7748 -0.7547 -0.7566 -2.66 0.166

稀释每股收益

（元／股）

-0.7748 -0.7547 -0.7566 -2.66 0.166

加权平均净资

产收益率（%）

-41.25 -28.79 -29.02 减少

12.46个

百分点

4.76

3.2 报告期分季度的主要会计数据

单位：元  币种：人民币

第一季度

（1-3 月份）

第二季度

（4-6 月份）

第三季度

（7-9 月份）

第四季度

（10-12 月份）

营业收入 591,047,081.00 640,070,393.24 775,080,025.50 787,139,746.57

归属于上市公司股东的

净利润

-146,626,504.33 -163,968,444.69 -96,438,322.86 -537,051,725.48

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益后的

净利润

-147,804,230.06 -172,183,589.54 -118,623,522.85 -553,622,258.96

经营活动产生的现金流

量净额

-556,947,986.19 434,275,425.73 -112,271,195.49 120,687,577.92

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

√适用  □不适用

项目 调整后 调整前 调整金额

营业收入  591,047,081.00 569,247,719.05 21,799,361.95

归属于上市公司股东的净利润  -146,626,504.33 -149,711,438.55 3,084,934.22

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
-147,804,230.06 -150,959,475.95 3,155,245.89

经营活动产生的现金流量净额  -556,947,986.19 -557,373,666.33 425,680.14

2020 年第一季度数据与已披露定期报告数据差异的原因：2020 年发生同一控制下企业合并，

祥隆、恒泰纳入合并范围对已披露数据的追溯调整。

4 股本及股东情况

4.1 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位: 股

截止报告期末普通股股东总数（户） 151,516

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 135,650

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

前 10 名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质 股份

状态
数量

郑州煤炭工业（集团）

有限责任公司

0 777,671,056 63.83 0 质押 388,230,000 国有法

人

中国银行股份有限公

司－招商中证煤炭等

权指数分级证券投资

基金

-517,588 4,771,662 0.39 0 无 0 其他

郭玉霞 2,615,060 2,615,060 0.21 0 无 0 境内自

然人

中国国际金融香港资

产管理有限公司－

CICCFT4（QFII）

2,187,466 2,187,466 0.18 0 无 0 境外法